
UCHWAŁA NR LXXIII/748/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji właściwemu organowi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Koła uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 25.09.2023 r. 
w sprawie obniżenia opłat za czesne w Żłobku Miejskim w Kole. 

2. Przekazuje się petycję z dnia 25.09.2023 r. Burmistrzowi Miasta Koła, jako właściwemu organowi do jej 
rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Koła, zobowiązując 
do zawiadomienia wnoszącego petycję oraz doręczenie pisma Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koło 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B3CFA1-C072-4DD5-8D35-5591D478015D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXXIII/748/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji właściwemu organowi 

 
Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli. 

W dniu 30.10.2023 r. do Rady Miejskiej Koła (pismo z dnia 25.09.2023 r.) wpłynęła petycja w sprawie 
obniżenia opłat za czesne w Żłobku Miejskim w Kole. 
Petycja uchwałą Nr LXXII/738/2023 Rady Miejskiej Koła z dnia 22 listopada 2023 r. została przekazana  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Koła celem rozpatrzenia i zajęcia stanowiska.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2023 r. przeanalizowała 
przedmiotową petycję , które dotyczy obniżenia wysokości czesnego za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 
w Kole.  

Prawdą jest, że zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do 3 lat wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego 
oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze uchwały, rada gminy. Przed podjęciem 
przez radę uchwały, Burmistrz Miasta Koła, działając zgodnie z art. 20 ust. 5 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym w dniu 12.04.2023 r. przedłożył projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Kole, z prośbą 
o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji rady.  Uchwała została podjęta w dniu 19 kwietnia 
2023 r., z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r.  

W miesiącu wrześniu br. uchwałą Nr LXX/694/2023 Rady Miejskiej Koła z dnia 27 września 2023 r. 
dodano zapis o obniżeniu opłaty o 50 % w przypadku uczęszczania do żłobka rodzeństwa.  

W uzasadnianiu obu uchwał wskazano na wzrost opłat podyktowany analizą sytuacji żłobka, tj. 
zwiększoną liczbą dzieci (z 53 na 103), personelu oraz kosztów stałych funkcjonowania żłobka. Ponadto 
z dniem 30 września 2023 r, zakończyła się realizacja projektu "Nowe miejsca Żłobkowe w mieście Koło" 
w ramach którego finansowane były wynagrodzenia dla 14 pracowników, co stanowiło 13 etatów, koszty 
eksploatacji  pomieszczeń, w tym ogrzewania, zakup środków czystości i higienicznych.  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka w Żłobku Miejskim w Kole, został przygotowany przez Burmistrza Miasta Koła, na wniosek 
Dyrektora Żłobka Miejskiego w Kole.  

Zgodnie z informacją, którą Burmistrz Miasta Koła otrzymał, od Dyrektora Żłobka Miejskiego w Kole, 
rodzice dzieci uczęszczających do placówki zostali poinformowani o zmianach w kosztach opłat 
na zebraniach, które odbyły się w miesiącu maju i wrześniu br., a także poprzez udostępnienie informacji 
na tablicy ogłoszeń Żłobka.  

 
W związku z powyższym, z uwagi na to, iż pismo było adresowane do Burmistrza Miasta Koła, 

Zastępcy Burmistrza Miasta Koła i Rady Miejskiej Koła, jak również fakt, że sprawa była już analizowana 
przez Burmistrza Miasta Koła, który udzielił odpowiedzi FSA Media Bartłomiej Fiwek, która została 
opublikowana na wymienionym portalu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje przekazać pismo 
właściwemu organowi, którym jest Burmistrz Miasta Koła. 

 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B3CFA1-C072-4DD5-8D35-5591D478015D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-12-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




